
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 27 комбинированного вида Красногвардейского района 

 г. Санкт-Петербурга 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.01.2023                                                                                                          № 6-о 

 

 

«Об организационных мероприятиях по реализации  антикоррупционной политики 

в  ГБДОУ №27». 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Закона Санкт-Петербурга от 29.10.2008 года № 674-122 «О 

дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге»; Закона 

Санкт-Петербурга от 29.09.2010 г. №504-118 «О мерах по реализации статьи 12 

Федерального закона  «О противодействии коррупции»; Постановления Правительства 

Санкт-Петербурга от 23.06.2009 г. № 681 «О порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и их проектов», и во исполнение приказа 

Администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга от 16.01.2023 № 2-п «О 

плане мероприятий по противодействию коррупции в Красногвардейском районе Санкт-

Петербурга на 2023-2027 годы» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать работу по  плану мероприятий по реализации антикоррупционной политики в 

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

№27 комбинированного вида Красногвардейского района Санкт-Петербурга на 2023-

2027 г.г. 

2. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению 

коррпционных действий в ДОУ. 

3. Ответственному за ведение сайта ДОУ Астапкович Е.А., обеспечить своевременное 

размещение нормативно-правовых актов и иных материалов антикоррупционной 

направленности на сайте ДОУ. 

4. Расходование денег из внебюджетного счета производить согласно «Положению о 

расходовании внебюджетных средств» 

5. Периодически отчитываться на общем родительским собранием о получении и 

расходовании добровольных пожертвований. 

6. Назначить ответственное лицо за прием от граждан сведений о коррупционных 

проявлениях в ДОУ Исаеву А.Н. заместителя заведующего по АХР. 

7. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 

средств в ДОУ. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                      Е.Е.Мелешкина 

 


